
Milé čtenářky, milí čtenáři,

do rukou se vám dostává, případně na vašich displejích se právě 
načítá nové vydání časopisu „Z“ Západočeské univerzity v Plzni. 
Časopis vzniká s předstihem, což například znamená, že zimní 
číslo mělo uzávěrku už na podzim, ještě předtím, než jsme se 
posunutím hodinových ručiček rozloučili s letním časem.
Zní to skoro, jako bychom viděli do budoucnosti, což ale v případě 
tohoto čísla není daleko od pravdy.
Hlavní téma časopisu jsme se totiž rozhodli věnovat novému 
strategickému záměru, kterým se bude Západočeská univerzita 
řídit v následujících pěti letech. Víte, jaké je naše krédo, jakým 
směrem se chceme vydat a proč, jaké cíle chceme naplňovat a na 
co a na koho při tom budeme myslet?
Pokud to nevíte, můžete se to dozvědět o několik stran dále. Kro-
mě toho na vás ale v tomto „Z“ opět čeká pestrá mozaika zpráv 
z celé univerzity, úspěchy našich studentů i zaměstnanců, vizitka 
zajímavé osobnosti i jednoho pracoviště… A chybět nemůže ani 
ozvěna zářijových oslav našeho 30. výročí, které se opravdu po-
vedly. Tak příjemné čtení!

Za redakci „Z“
Pavel Korelus

U
d

rž
ite

ln
á

,  
s
 p

ře
s
a

h
e
m

.  
Z

á
p

a
d

o
č

e
s
k
á

u
n

iv
e
rz

ita
 

v
 ro

c
e
 2

0
2

5
  

#
z
c

u
p

rin
c
ip


	Z_zima_2021
	obalka_


